Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

 «Октябрьская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ«Октябрьская оош»)

ПРИКАЗ

 24.10.2023 г.                                                 № 275

п. Октябрьский

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявляющих

выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678,

приказа Министерства образования Кузбасса от 04.08.2023 № 2986 «Об установлении сроков

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Кемеровской области- Кузбассе в 2023/2024 учебном году», приказа управления образования

администрации Прокопьевского муниципального округа от 23.10.2023 № 705 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников       по       общеобразовательным

предметам    в        2023-2024 учебном году, в соответствии с требованиями к проведению

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности,

праву, экономике среди учащихся общеобразовательных учреждений, расположенных на

территории  Прокопьевского муниципального округа в период с 7 ноября по 12 декабря 2023

года  в соответствии с календарным графиком (приложение 1)

2.  Назначить ответственного за организацию и проведение  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в МАОУ «Октябрьская

оош» заместителя директора по УВР Швец Елену Николаевну.

           3.Утвердить состав оргкомитета по организации и проведения школьного этапы

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2)

4. Швец Елене Николаевне, заместителю директора по УВР:

4.1.   Подготовить пункт для проведения Олимпиады с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения

распространения ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции(COVID);

4.2. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении олимпиады;

 4.3. Организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в

информационно телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием фамилии, инициалов,

класса, территории, количества баллов, набранных при выполнении заданий до 03.11.2023;

4.4.Обеспечить видеофиксацию  процедуры проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету Олимпиады для хранения записи в течении одного года.

  4.5.Обеспечить процесс печати пакетов Олимпиадных заданий с использованием средств

видеофиксации с направлением видеозаписи в оргкомитет Олимпиады в день проведения

Олимпиады.

  4.6. Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о сроках и местах

проведения муниципального этапа Олимпиады, требованиях к организации и проведению

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 03.11.2023;

  4.7. Обеспечить организованное участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады 2023-2024 года.

 4.8. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении олимпиады.

  5. Назначить в МАОУ «Октябрьская оош» технического специалиста, ответственного

за распечатку материалов в день проведения олимпиады по всем предметам, строго соблюдая

конфиденциальность учителя информатики Соскову Людмилу Николаевну.

   6. Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады (приложение 3)

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _             ____________________            /А.А.Младенова/.

Приложение  1

к приказу МАОУ «Октябрьская оош»

от 24.10. 2023 № 275

Календарный график проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Сроки проведения Олимпиада (предмет)

07.11.2023 Физическая культура ( Практика  МБОУ «Прокопьевская
СОШ»

08.11.2023 Право

10.11.2023 Искусство (MXK)

11.11.2023 География

13.11.2023 Экономика

21.11.2023 Математика

22.11.2023 ОБЖ МБОУ «Трудармейская СОШ»

23.11.2023 Биология

24.11.2023 Информатика и ИКТ

25.11.2023 История

28.11.2023 Литература

29.11.2023 Химия

30.11.2023 Технология

01.12.2023 Экология

02.12.2023 Технология (Защита проектов)

04.12.2023 Экология (Защита проектов)  МБОУ«Терентьевская СОШ»

07.12.2023 Русский язык

11.12.2023 Обществознание

Приложение 2

к приказу МАОУ «Октябрьская оош»

от 24.10. 2023 № 275

Состав оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Швец Е.Н., заместитель директора по УВР

Терещенко М.А., руководитель ШМО 5-9 классов

Члены оргкомитета:

Бухгольц В.В., руководитель ШМО 1-4 классов

Соскова Л.Н., учитель математики

Жилина А.П., учитель истории и обществознания

Приложение 3

к приказу МАОУ «Октябрьская оош»

от 24.10. 2023 № 275

Организаторы в аудитории

Сроки

проведения

Олимпиада (предмет) Номер

аудитории

Организаторы

07.11.2023 Физическая культура
(Практика  МБОУ
«Прокопьевская
СОШ»)

11 Шех Л.Р.,  учитель биологии

08.11.2023 Право 11 Терещенко М.А., учитель русского

языка
10.11.2023 Искусство (MXK) 11 Бухгольц В.В., учитель начальных

классов

11.11.2023 География 11   Терещенко М.А., учитель

русского языка

13.11.2023 Экономика 11 Чуринов П.Е., учитель физической

культуры

21.11.2023

Математика 11 Бухгольц В.В., учитель начальных

классов

22.11.2023 ОБЖ
 МБОУ
«Трудармейская СОШ»

11 Шех Л.Р.,  учитель биологии

23.11.2023 Биология  Жилина А.П., учитель истории

24.11.2023 Информатика и ИКТ 11 Терещенко М.А. учитель  русского

языка
25.11.2023 История 11 Терещенко М.А. учитель  русского

языка
28.11.2023 Литература 11 Жилина А.П., учитель истории

29.11.2023 Химия 11 Чуринов П.Е., учитель физической

культуры
30.11.2023 Технология 11 Шех Л.Р.,  учитель биологии

01.12.2023 Экология 11 Соскова Л.Н., учитель математики

02.12.2023 Технология (Защита
проектов)

11 Терещенко М.А., учитель русского

языка
04.12.2023 Экология (Защита

проектов)
МБОУ«Терентьевская
СОШ»

11 Жилина А.П., учитель истории

07.12.2023 Русский язык 11 Чуринов П.Е., учитель физической

культуры

11.12.2023 Обществознание 11 Шех Л.Р.,  учитель биологии